
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр экологии, краеведения и туризма»

/У '. 4? * .
Об организации
образовательной
деятельности

№

с 06.04.2020

В соответствии с распоряжением Управления образования Администрации ЗАТО 

г.Зеленогорска № 159 от 06.04.2020 «Об организации образовательной деятельности с 

06.04.2020»

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Начать с 06.04.2020 и до особого распоряжения реализацию дополнительных 

образовательных программ с использованием образовательных технологий, обеспечивающих 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 

том числе с применением форм электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (далее дистанционное обучение).

2. Обеспечить заместителю директора по учебной работе Карпановой А.В. ежедневный 

мониторинг участвующих и отсутствующих в дистанционном обучении обучающихся, 

информирование родителей (законных представителей).

3. Проводить дистанционное обучение, методическое сопровождение, психолого

педагогическое сопровождение и разработку массовых мероприятий педагогическому составу 

удаленно, находясь дома.

4. Разрешить педагогам дополнительного образования проводить дистанционное обучение в 

кабинете учреждения:

Прядкову В.В., Ждановой Л.Н. -  среда, пятница с 13-00 час. до 16-00 час.;

Овчинникову И.Н. -  вторник, среда с 13-00 час. до 16-00 час.

5. Проводить дистанционное обучение, используя У К .сот ЦЭКиТ (официальная группа), 

личную электронную почту, мессенджеры, вацап, вайбер, скайп.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Плясова


